2

[image: image1.jpg]U JO
(’//IHIHHIY\\\\\\\

	Беларускi прафесiйны саюз
работнiкаỷ аховы здароỷя

ГОМЕЛЬСКАЯ

АБЛАСНАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ

АБЛАСНЫ КАМІТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

	Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

ГОМЕЛЬСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2017  №337

	г. Гомель

	г. Гомель

	О проведении областного конкурса фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …»

С целью формирования ценностного отношения к профессии врача и в соответствии с планом мероприятий Молодежного совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения, президиум Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести среди членов профсоюза Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения       с 1 ноября  2017 года по 31 ноября 2017 года областной конкурс фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении областного конкурса фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …»;

2.2. Смету расходов на проведение областного конкурса фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …».

2.3. Состав жюри по подведению итогов областного смотра-конкурса фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …» приложение №2.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя председателя областного комитета профсоюза Н.А.Зимину, председателя Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения Е.П.Морозову.

[image: image2.jpg]

Председатель областного комитета

В.И.Моторенко

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением президиума  Гомельской областной  организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения

25.10.2017 №337

	ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении областного конкурса фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения областного конкурса фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …».

1.2. Конкурс фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …» (далее – Конкурс) проводится по инициативе Молодежного совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

1.3. Конкурс проводится среди членов Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

1.4. Итоги Конкурса подводятся жюри и утверждаются президиумом Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

2. Цели и задачи

2.1. Целью проведения Конкурса является формирование ценностного отношения к профессии  врача.
          2.2. Задачи Конкурса:
– раскрыть интересные и привлекательные аспекты профессии врача;
– развить творческий потенциал молодежи;
– обеспечить связь поколений.

          3.  Условия проведения Конкурса
3.1. В Конкурсе могут принимать участие члены профсоюза Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения, независимо от пола, рода занятий и увлечений.
          3.2. Фотографии, представленные на Конкурс, и несущие признаки плагиата или использования чужих идей, ранее принятых на Конкурс, дисквалифицируются и не допускаются к дальнейшему участию в конкурсе.
          3.3. Участие в Конкурсе означает согласие автора на последующее некоммерческое использование его работ с указанием имени (никнейма) автора работы.
           3.4. Все работы, представленные на Конкурс, будут оцениваться жюри, в состав которого входят представители Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения, согласно приложению №2 к настоящему Положению.

           3.5. Фотографии, представленные на Конкурс, могут быть отклонены от участия в Конкурсе в следующих случаях:
– фотографии не соответствуют тематике конкурса;
– фотографии с элементами эротики;
– фотографии не соответствующие размерам формата А4;
– фотографии ненадлежащего качества (нечеткого изображения, слишком темные, помятые и т.д.);
– фотографии, картинки, взятые из Интернета.

4. Порядок и сроки представления фотографий (селфи)

            4.1. Первичные профсоюзные организации представляют на Конкурс фотографии в срок с 01 ноября 2017 года по 30 ноября  2017 года в Гомельскую областную организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.
            4.2. Фотографии, представленные после завершения последнего срока приема, к Конкурсу не допускаются.

5. Требования к фотографиям
5.1. К участию в конкурсе принимаются фотоавтопортреты (селфи) реальных людей.

5.2. Фоторабота предоставляется в виде фотографии формата А4.

5.3. Участник представляет на Конкурс не более одной работы.
         5.4. Фотографии должны быть творческого характера, смешные, забавные, необычные и т.д. К каждой фотографии обязательно должна быть прикреплена сопроводительная записка (закрепленная скрепкой или же каждая фотография должна быть вложена в отдельный файл вместе с сопроводительной запиской (Приложение №1).

         6. Критерии оценки:

6.1. Выполнение всех условий Конкурса.
6.2. Соответствие темы.
6.3. Оригинальность.
6.4. Творческий подход к выполнению работы.

7. Подведение итогов Конкурса

7.1. Итоги Конкурса подводятся жюри и утверждаются президиумом Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

7.2. По итогам Конкурса будет организована выставка работ победителей.

7.3. Победители Конкурса награждаются дипломами и ценными подарками (денежными призами). Дата и место вручения будут сообщены дополнительно после подведения итогов Конкурса.

8. Заключительные положения

8.1. Координатором конкурса является:

Председатель Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения Елена Петровна Морозова ((+375445990350).

8.2. Расходы, связанные с участием членов профсоюза в областном Конкурсе фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ …» несут профсоюзные комитеты учреждений здравоохранения.

8.3. Расходы, связанные с приобретением призов, оформлением дипломов и другими организационными расходами производятся за счет средств бюджета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

Приложение №1

ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ СОПРОВОДИТЕЛЬНОГО ЛИСТА

Конкурс фотографий (селфи) «Я В МЕДИЦИНЕ…»
СОПРОВОДИТЕЛЬНЫЙ ЛИСТ

1. Фамилия, Имя, Отчество участника.

2. Возраст.

3. ППО, Учреждение здравоохранения.

4. Контактная информация (номер телефона, e-mail, id).

Приложение №2

	СОСТАВ

жюри областного конкурса  фотографий (селфи) ««Я В МЕДИЦИНЕ …».

	Моторенко                         Виктор Иванович

	председатель Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения, председатель организационного комитета,

	Члены оргкомитета:

	Зимина                               Надежда Александровна

	заместитель председателя Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения,

	Бондарева

Алла Серафимовна

	заведующий отделом социально-экономической работы Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения,

	Григоренко

Ольга Валерьевна

	технический инспектор труда Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения,

	Морозова

Елена

Петровна

	председатель Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.